

Ekspert o Sposobach Walki z Narkomanią

Dr Donald B. Louria, kierownik Wydziału Zdrowia w kolegium Medyczo-Dentystycznym w New Jersey, autor wydanej w 1968 roku książki o narkomanii pt. "Drug Scene" odwiedził Chicago, propagując swoją nową książkę pt. "Overcoming Drug" ("A program for Action" (Plan Działania)). Dr Louria udzielił wywiadu prasie, odpowiadając na szereg pytań dotyczących narkomanii i leczenia nałogu. Nawiązując do żołnierzy, którzy zostali poddani 3-tygodniowemu leczeniu przed zwolnieniem z wojska, Louria powiedział, że trzy tygodnie nie są wystarczającym okresem do wyleczenia narkomana. Po 3-tygodniach — mówi Louria — można wstrzymać nałóg, ale zasadniczym pytaniem jest ile z tych pseudowyleczonych osób, po zwolnieniu z wojska powróci do nałogu. Louria mówił dalej o swojej nowej książce, która jest odpowiedzią na pytania rodziców i nauczycieli, jakimi został dosłownie zasypany po wydaniu pierwszej książki — "Drug Scene". W nowej książce Louria porusza sprawę narkomanii na terenie szkolnictwa i konieczności uświadamiania młodzieży o niebezpieczeństwie i tragicznych skutkach narkomanii. Rola administracji szkolnej, jaka ogranicza się zwykle do karania uczniów, używających narkotyku, nie powinna wchodzić w rachubę. Do każdej uczelni powinien być przydzielony nauczyciel o odpowiednim przeszkoleniu w sprawach dotyczących narkomanii, który posiadając zaufanie uczniów, mógłby udzielać im rad i wskazówek. Nauczyciel taki, wybierany przez uczniów, mógłby z większą łatwością pomóc używającym narko-

tyki jak i ostrzec tych, którzy obserwując starszych kolegów, mają zamiar pójść w ich ślady. Zapytany, jakie zmiany zaszyły od 1968 roku, gdy wydał swą pierwszą książkę o narkomanii, dr Louria powiedział, że według jego obserwacji, młodzież coraz bardziej kieruje się zdrowym rozsądkiem. Mniej słyszymy krąco- wych określeń narkotyków — powiedział Louria — jak "cudowne, całkowicie bezpieczne" lub "okropne". Wzrost śmiertelnych wypadków Louria przypisuje nieuczciwym sprzedawcom, którzy powinni być surowo karani. Młodzież — mówi Louria — wystrzeż się obecnie używania LSD, gdyż narkotyki ten wywołuje u wielu osób halucynacje i może spowodować poważną chorobę umysłową; młodzież pyta handlarzy o inny środek, mescaline. Nieuczciwi sprzedawcy dostarczają młodzieży w dalszym ciągu LSD, pod inną nazwą. — LSD b. często zawiera strychninę, co w połączeniu z innymi składnikami tego szkodliwego narkotyku, jest podwójnie niebezpieczne. Louria jest przeciwny legalizacji marihuany, która jest również szkodliwa, jego zdaniem, jak alkohol. Marihuana — mówi Louria — używają obecnie przeważnie osoby w wieku od 30-40 lat. Najbardziej niebezpieczne są LSD i heroina, używane przez młodzież goniącą za "nowością", wrażeniami i ulegającą namowom. Walka z narkomanią wśród młodzieży, jest głównym zadaniem rodziców, wychowawców, nauczycieli i całego społeczeństwa, powiedział Dr Louria, który jest uważany za eksperta w sprawach narkomanii.

Senat Zatwierdza Mianowanie Stanowej Rady Wyborczej

Wniosek Uchwalony 52-0 Został Przesłany Do Stanowej Izby Niższej

Senat stanowy zatwierdził w sobotę, głosami 52-0, utworzenie stanowej Rady Wyborczej, która będzie miała nadzór nad wszystkimi wyborami w stanie Illinois. Wniosek złożony przez sen. Johna Grahama (R-Barrington) przewiduje mianowanie 2 demokratów i 2 republikanów do skła-



NADZIEJA NA WSPÓŁPRACĘ — Dr Robert R. Gilruth (po prawej), dyrektor Ośrodka Przestrzennych Lotów Zagłowych w Houston, Texas, oraz rosyjski uczeń w dziedzinie kosmosu Boris N. Pietrow, omawiali w Houston ewentualną możliwość amerykańsko-rosyjskiej współpracy w podboju przestrzeni kosmicznej.

dającej się z 4-ch członków Rady. Plan utworzenia stanowej Rady Wyborczej powzięto w ubiegłym roku, podczas Konwencji Konstytucyjnej. Wyborcy w głosowaniu za uchwaleniem nowej Konstytucji, poparli plan nominacji rady wyborczej. W czasie konwencji demokracji — zwolennicy mayora Daley, zawzięcie zwalczały plan, który został jednak zatwierdzony dzięki porozumieniu republikanów z demokratami, zwalczającymi mayora. Zasadniczym powodem propozycji były oskarżenia republikanów, którzy zarzucali demokraci, sprawującym kontrolę nad wyborami, sfałszowanie, za pomocą głosów "martwych dusz", czyli nieistniejących, a umieszczonych na listach wyborczych. Dotychczas mechanizm wyborczy, w wypadkach ważnych stanowych i lokalnych wyborów, znajduje się pod jurysdykcją sekretarza stanu, ale faktycznie władze miejskie posiadają całkowitą kontrolę nad maszynami wyborczymi. Ustawodawcy obu partii nagłą z uchwaleniem, obawiając się, że gdyby plan nie został zatwierdzony przez obie Izby do 1 lipca, kiedy nowa Konstytucja wchodzi w życie, cała sprawa ulegnie zwłocze do późnej jesieni, do czasu gdy ubiegający się o stanowiska polityczne zaczną zgłaszać swe kandydatury. Wniosek Grahama przewiduje mianowanie członków Rady przez gubernatora; wniosek sen. Daniela Dougherty (D-Chicago) przez specjalny, powołany w tym celu komitet. Ostateczną decyzję powzięć Izba Niższa.

Dziennik Związkowy

może być obecnie dostarczony w Wasze gościnne progi tego samego dnia, jeśli zamieszkujecie w granicach: FULLERTON

KILBOURN KIMBALL

NORTH AVE.
Proszę telefonować:
J. and L. NEWS AGENCY
Telefon: — 252-4343
lub
DZIENNIK ZWIĄZKOWY
Telefon: — 278-8700

Strajk Pracowników Stanowych Trwa

Lee Ilgen, dyrektor lokalu 34. Amerykańskiej Federacji Pracowników Stanowych. Powiatowy i Miejskich (AFL-CIO) oświadczył w niedzielę na konferencji prasowej, że 6,000 pracowników stanowych będzie kontynuowało w poniedziałek strajk "chorobowy". W piątek 2,800 osób stało się do pracy. Najbardziej dotknięte są strajkiem stanowiska ośrodków zdrowia, m. in. Ośrodek Zdrowia Umysłowego, oraz więziennictwo.

Strajk "chorobowy" jest wyrazem protestu przeciw propozycji gub. Ogilvie 3-centowej podwyżki. Pracownicy żądają od 8 do 10 procent. Ilgen powiedział, że przedstawiciele unii spotkali się w niedzielę z 40 reprezentantami Izby Niższej i 15 senatorami. Żaden przedstawiciel unii nie porozumiewał się z gub. Ogilvie.

Malta Odrzuca Wizyty Okrętów U. S.

Rzym, (UPI) — Dyskusja, jaka powstała między Dowództwem Wojsk NATO w Europie a premierem Malty — Don Mintoffem pogłębia się i blokuje czasowo wizytę w portach Malty amerykańskich okrętów bojowych 6-tej Floty, stacjonowanej na Morzu Śródziemnym. Dyskusja powstała z powodu wyrzucenia z Malty przez premiera Don Mintoffa admirała Gino Birindelli, dowódcy floty NATO na Morzu Śródziemnym. Admirał Birindelli znikł z widowni. — Prawdopodobnie przebiegł w jakiś sposób we Włoszech.

Sytuację pogarsza raport, że sowiecki kłazownik jest zakotwiczony w porcie włoskiej wyspy Lampedusa, w odległości 100 mil od Malty. Według dalszych raportów, ten sowiecki kłazownik czeka na wjazd do portu Valletta, głównego portu i stolicy Malty.

W Washingtonie rzecznik departamentu Stanu potwierdził wiadomość, iż rząd Malty poinformował Washington, że nie życzy sobie żadnej wizyty okrętów bojowych US w obecnej sytuacji.

Postrzelony w Autobusie

Jak Ward, lat 35, zam. pnr. 5400 S. King Drive, został omyłkowo postrzelony śmiertelnie w autobusie CTA przy 39 i Wentworth w czasie walki ze strażnikiem bezpieczeństwa. Ward wsiadł do autobusu przy 39 i State i zaczął sprzeczać się z kierowcą; gdy autobus zatrzymał się przy 39 i Wentworth a Ward chciał wysiąść, inny pasażer, w uniformie strażnika, uzbrojony w rewolwer, wszczął kłótnię z Wardem. Obaj rozpoczęli walkę, której przyglądali się pasażerowie. W czasie walki strażnik, Shelton, uderzył Warda kolbą rewolweru, który nie był zabezpieczony i wypalił, raniąc Warda śmiertelnie w piersi.

Deklaracja w Chicagoskim Muzeum

Słynna "zagubiona" pierwsza drukowana kopia Deklaracji Niepodległości zostanie wystawiona dla zwiedzających Muzeum of Science and Industry w rotundzie centralnej w czasie weekendu 4 lipca. Deklaracja została wydrukowana w nocy 4 lipca, 1776 roku, z zamiarem rozesłania kopii do wszystkich brytyjskich wówczas kolonii na kontynencie Ameryki Północnej — następnego dnia. Pierwsza kopia Deklaracji zaginęła wtedy i dopiero w roku 1911 odnaleziono ją w Filadelfii. Muzeum można będzie zwiedzać w czasie weekendu bezpłatnie.

20-Lecie Zespołu Pieśni i Tańca

Warszawa (KAI) — W 1951 roku grupa studentów Politechniki Warszawskiej stworzyła zaczątki zespołu pieśni i tańca. W ciągu 20 lat działalności studenci występowali ponad 500 razy przed publicznością wsi i miast. Zespół zna także widzowie Francji, Holandii i Węgier. Nie byli jeszcze w Ameryce.

• KUPUJECIE W SKŁADACH • KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Trzej Mężczyźni i 7-Letnie Dziecko Utonęli Wczoraj w Chicago

Trzej mężczyźni i 7-letnie dziecko utonęły wczoraj w rejonie Chicago, w trzech różnych wypadkach w czasie kąpiei.

7-letni Eugene C. Harris z pnr. 6843 S. Merrill Avenue, utonął kiedy gumowa tratwa, na której płynął wraz ze swoim bratem, przewróciła się i obaj znaleźli się w wodzie. Bratu Eugene — udało się schwycić potem tratwy i wdrapać się na nią, poczym dopłynął do brzegu, jednakże Eugene znikł pod wodą. Wypadek miał miejsce na zewnątrz przystani w Jackson Park i naprzeciwko ul. 65-ej. Chłopiec dał znać policji, która brata wydobyła, jednakże zabiegi w szpitalu Jackson Park dla przywrócenia mu życia były już bezskuteczne.

W basenie w Douglas parku utonął wczoraj 20-letni John Boyce, z pnr. 3516 W. Monroe ul. Bozen ten znajduje się pnr. 1400 S. Albany Ave. i był już w tym czasie zamknięty.

W innym basenie również już zamkniętym, a mianowicie w California parku, 16-letni chłopiec, Donald Evars, z pnr. 4442 N. Artesian Avenue zaskoczył z trampoliny do wody tak niesześcielwie, iż doznał licznych obrażeń. Stan kontuzjonowanego jest dziś krytyczny w szpitalu Forkosh Memorial.

Mieszkańcy Wardy Chcą Mieć Radnego

Organizacja Niezależnych Głosujących przyjęła wczoraj wieczorem wniosek, z którym wystąpi do Rady Miejskiej. Mieszkańcy 2-iej wardy domagają się zorganizowania dodatkowej elekcji celem obsadzenia stanowiska opróżnionego przez dotychczasowego radnego tej wardy, Freda D. Hubbarda. Hubard, który jest nieobecny od 20 maja br., jest oskarżony o defraudację \$98,450 z funduszu tak zw. Planu Chicagoskiego, według którego miano szkolić zawodowo i oferować zatrudnienia mniejszościowym grupom etnicznym.

Don Segal, przewodniczący oddziału w 2-iej wardzie Organizacji Niezależnych Głosujących oświadczył, iż grupa nie jest zainteresowana nadużyciami Hubbarda — natomiast pragnie mieć radnego, który rozpoznałby urządowanie i załatwianie spraw mieszkańców wardy. Segal zaznaczył, iż jak dotychczas nie ma jeszcze kandydata, który zająłby miejsce Hubbarda.

Tragiczna Śmierć Chłopca

Czteroletni Zastrzelił Się Podczas Zabawy

Edward Smithweck III, 4-roletni chłopiec zmarł w sobotę, w kilka godzin po fatalnym postrzeleniu się kulą z rewolweru ojca w ogrodzie przed domem pnr. 4843 Louise ul. Skokie. Sąsiedzi, którzy usłyszeli strzał i krzyki przybiegli do mieszkania i zobaczyli Edwarda leżącego w kałuży krwi. Chłopiec, pozostawiony pod opieką "baby sitter", nastolatki, znalazł 38-kalibrowy rewolwer ojca, zatrudnionego w Dept. Straży Pożarnej w Evanston i ponieważ broń była podobna do kilku zabawkowych rewolwerów, jakie posiadał, przyłożył lufę do skroni i pociągnął za cyngiel. Dziewczyna pilnująca chłopca w czasie nieobecności matki, która poszła po zakupy, ze-

znała, iż była pewna, że rewolwer jest zabawką. Pierwsza usłyszała strzał, najbliższa sąsiadka, Evelyn Belue i myślała, że dzieci strzelają, przygotowując się do uroczystości 4-go lipca (Dzień Niepodległości), ale bezpośrednio po strzale usłyszała przerażający krzyk dziecka.

Chłopca przewieziono do szpitala Skokie Community, gdzie, po 6-ciu godzinach zmarł.

Zarówno sąsiedzi jak policja nie mogą zrozumieć, jakim sposobem Eddie dostał rewolwer, który zwykle jest schowany w kuchni, w specjalnej skrytce. Policja prowadzi dochodzenia.

Nowe Ośrodki Dla Opóźnionych w Rozwoju

Gubernator Ogilvie zatwierdził plan utworzenia nowych 5 ośrodków dla opóźnionych w rozwoju umysłowym, w okolicach Chicago. Gubernator podpisał ustawę S. B. 1241, na mocy której Wydział Stanowy do Spraw Zdrowia Umysłowego otrzymuje natychmiastowy przydział sum \$3,6 milionów na finansowanie, w okresie pierwszego roku, czynszów dzierżawnych, płatnych do Stanowego Zarządu Budownictwa (Illinois Building Authority), który w wybudowaniu ośrodków wydzierżawi je wiam stanowym.

wyniesie około \$40 milionów. Ukończenie pierwszego ośrodka, w Waukegan, przewidziane jest na sierpień br. Tereny w Tinley Park są przeznaczone na dwa spośród 5 ośrodków, jakie powstaną w pow. DuPage i na zachodniej stronie Chicago. 5 ośrodków wchodzi w zestaw planowanych, kosztem \$63 mln., siedmiu, dla osób opóźnionych w rozwoju, na terenach najbardziej zaludnionych. Budowa pierwszego ośrodka w okolicy Park Forest, już się rozpoczęła, otwarcie przewiduje się latem 1972 roku.

Zapisujcie Działwę Waszą Do Wydziału Małoletnich Z.N.P.

PROSPECT FEDERAL KNOWS EXPENSES DON'T OCCUR QUARTERLY that's why we pay

DAY to DAY INTEREST on passbook accounts

Life would be a lot easier if we could pay our bills and make purchases every three months instead of paying when bills come due and buying when we need things. If expenses were paid quarterly, we could save everything we earned and pay our debts four times a year. No chance for the unexpected plumbers fee, auto repair cost or appliance purchase. But, we know life doesn't work that way. There are always going to be expenses and your savings should be available to you when you need them, without loss of interest.

Prospect Federal Savings knows that many savings institutions will pay interest only on funds still on deposit at the end of a quarter and not from the date of deposit to the date of withdrawal. This is what gives the Prospect Saver the financial edge; the knowledge that money is earning interest DAILY, from the day deposited to the day withdrawn.

Day to Day Interest means you receive all interest due you at the end of the quarter, even the interest earned on money withdrawn during the quarter. This can mean a lot when a school tuition payment is due in September or a new car purchase is made in May. The Prospect Federal Saver can have confidence that his money will always be available to him no matter when he must withdraw and WITHOUT INTEREST LOSS! The only requirement is that you maintain a balance of at least \$50.00.

It's no small wonder why our savings family has grown through the years. We know by giving the highest interest rate available — 5% per annum on passbook accounts and Day to Day Interest on funds deposited — we serve a Very Important Person ... YOU!

PASSBOOK ACCOUNTS EARN — 5% per annum 5.13% ANNUAL YIELD ALL ACCOUNTS ARE COMPOUNDED DAILY PAID QUARTERLY

INSURED FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION FOUNDED 1908

15 W. 47th ST. • CHICAGO 60609 • LA 3-3145 / HOURS—Monday, Thursday and Friday 9 A.M. to 8 P.M. Tuesday 9 A.M. to 5 P.M.—Saturday 9 A.M. to 1 P.M.—Closed Wed.